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                                                               Masopust 

Po vydařených Vánocích přichází na řadu Masopust. Dlouhé období 
mezi Vánocemi a začátkem postní doby. Končí Popeleční středou a 
bývá oslavou konce zimy. Každoročně si toto období připomínají i 
žáci naší školy. I letos napříč ročníky žáci vyráběli masky, zpívali, 
tančili a soutěžili o nejlepší masku.  

Žurnalistický kroužek a 4.B 

 

Pranostiky k podzimu:   
 Konec Masopustu jasný - len krásný. 

 Jaké jest masopustní úterý, taková bude Veliká noc.  

 Krátký Masopust - dlouhá zima 

 

Rej masek 

Na tradiční březnový rej masek se každý 

z nás velmi těšil. Všichni se zapojili do 

přípravy masek, děti si je buď samy 

vyráběly, nebo jim je přichystali rodiče a 

přinesly si je z domova. 

Na karnevalu se sešlo mnoho různých 

postav – princezny, víly, kouzelníci, 

čarodějnice, spidermani, kostlivci, sportovci, hasiči a plno 

dalších a předvedli se při tanečním reji, obohaceném o 

spoustu zajímavých, a hlavně zábavných soutěží, například 

populární tanec s balónkem mezi čely, tanec na novinách, 

předávání koštěte, posílání balónku za zády, putující obálka 

s úkoly, závod v pytli a další. Vítězové získali sladkou 

odměnu. 

Po celé odpoledne se všichni dobře bavili, 

děti se příjemně rozdováděly a odcházely 

domů spokojené. Někteří se ani nechtěli 

převlékat z kostýmů na cestu domů. 

Tyto akce rádi pořádáme, protože na 

rozzářených očích dětí vidíme, že je to baví 

a na tom nám nejvíc záleží.   

 

                                                                                                          Vychovatelky školní družiny. 
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Čtenářská gramotnost 

Jak využít vánoční dárek ke zpříjemnění prezentace četby.  

         Žáci 4.B 

 

 

 

Ve 4.B chystáme třídní knihu pod názvem „Mé planety“. Hádejte, o čem bude. 

 

Knížka pro prvňáčka 

   I v tomto školním roce knihovna v naší škole 
připravila oblíbený projekt Knížka pro prvňáčka. Děti 
budou procházet čtyřmi tématy a na závěr budou 
pasovány na čtenáře. Zatím prvňáčci prošli třemi 
tématy a už nyní se těší na zbylé dvě. 
První téma – Putování s knihovnou – paní knihovnice 

seznámily děti s rozřazením knih v knihovně pro malé čtenáře – pohádky, hádanky, 

příběhy, básničky…. Pokusily se s paní knihovnicí seskládat příběh za pomoci 

obrázků a hádat zvířátka. 

Druhé téma – Malované čtení – příběh rozmarné ovečky, který děti četly pomocí 

obrázků, děti dostaly pracovní list, ve kterém tvořily obrázkový slovníček. 

Třetí téma – Příroda a my – paní knihovnice zahrály dětem divadlo, kde hlavní 

postavou byli Kvak a Žbluňk a učily se, jak chránit přírodu.  

Čtvrté téma – Zkouška čtení – zde si společně přečtou příběh žabáků Kvaka a Žbluňka. 

Páté téma – Pasování na čtenáře – zde budou děti slavnostně pasovány na čtenáře a obdrží knihu a diplom. 

Tohoto pasování se mohou zúčastnit i rodiče.  

Chtěly bychom touto cestou poděkovat za velmi pěkný přístup obou paní knihovnic a dokonalou přípravu. Je 

vidět, že svou práci dělají rády, protože dětem se programy vždy velmi líbily. Těšíme se na další spolupráci.    

                                             1.třídy 
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 Březen, za kamna vlezem…aneb střípky z 5. oddělení ŠD 

B- bylo- nebylo- opět zajímavé čtení a povídání v naší školní knihovně     
s oblíbenou knihovnicí Petrou… 

Ř- řešíme rébusy, hlavolamy, přírodovědné hlavylámání a kvízy…a hlavně 
se poučíme a pobavíme při besedě s paní z Hornického muzea z našeho 
města  -minerály nás baví a leccos o nich i víme 

E- energie při malém karnevalovém odpoledni bylo ažaž, ale někteří při 
tom pozapomněli, že by bylo dobré připravit si i masku…že by se ti starší 
cítili až tak staří, že vzít si masku je „trapné?????“ 

Z- zajímavé připomenutí Mezinárodního dne dětí postižených Downovým 
syndromem a proto PONOŽKOVÝ DEN…. 

E- energii, kterou v sobě mnozí nezapřou, jsme využili i při procházce a hrách v přírodě, pokud nám to 
počasí dovolilo… 

N- neleníme, tvoříme na velikonoční svátky...hnízdo pro čápy, stojan s vajíčky, výzdobu do svých 
pokojíčků nebo jen tak pro radost těm, které chceme  

     potěšit… 

Odměna za celý měsíc byla sladká, pochutnali jsme si na výborných 

palačinkách. Celkem zajímavý měsíc… 

                                                          za V. oddělení ŠD Jana Kabátová 

                      „Není náhodou březen měsíc knihy?“ 

Barevný svět minerálů 

V měsíci březnu naši školní družinu navštívilo Hornické muzeum 
s programem „Barevný svět minerálů“. Paní Fialová z muzea nejprve 
dětem vysvětlila některé pojmy, se kterými se mohou setkat např. 
při návštěvě muzea, ale i při výuce a jiných příležitostech. Seznámila 
je s nerosty, které se na Příbramsku vyskytují a které se zde těžily. 
Kromě obrázků děti viděly skutečné stříbro v přírodní formě. 
Sáhnout si mohly na různé minerály jako jsou galenit, sfalerit, různé 
druhy křemene, antimonit, ametyst, tygří oko, citrín, baryt, 
sádrovec, goethit, pyrargyrit nebo třeba pazourek. 

Závěrem měly po místnosti hledat schované permoníky a po jejich nalezení do pracovního listu napsat či 
vybarvit barvu, jakou měl minerál u daného permoníka. Akce se dětem velice líbila a se zájmem 
poslouchaly vše, co jim paní Fialová říkala. 

Už nyní se těší na další zajímavé setkání.    

 

za kolektiv ŠD vychovatelka Jitka Kupková 
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FG projektový den 1. stupně 

Ve středu 22. března bylo jaro nejen 

v kalendáři, ale i venku za okny. Celé patro 

páťáků doladilo ranní přípravu projektu ve 

třídě, a pak vyrazilo na Nový rybník. 

U stolů na čerstvém vzduchu si fiktivní rodiny 

připravily plán příjmů a výdajů. Poté přišly na 

řadu cestovní kanceláře z jednotlivých tříd a 

prezentovaly nabídky dovolené po Evropě. 

Vyzkoušely si, jak mluvit před davem a snažily se zaujmout co nejvíc posluchačů, 

aby si vybrali právě dovolenou s nimi.  

Poté nastal ruch a fiktivní rodiny si jednotlivé cestovní kanceláře obcházely samy, zjišťovaly si doplňující 

informace a připravovaly si plán výdajů a úspor tak, aby se na letní dovolenou mohly vypravit. 

V závěru jsme si kreativně připomněli osobnosti na českých bankovkách. Jako páťáci jsem se zaměřili 

hlavně na bankovky v hodnotě 1000, 2000 a 5000Kč, kde si skupinky vybíraly informace k osobnostem na 

připravených lístečcích, ověřovaly si je na internetu a vlepovaly 

k portrétům. U bankovek nižší hodnoty si naopak doplňovaly informace 

samy, protože osobnosti dobře znaly z hodin českého jazyka a vlastivědy. 

Nezapomněli jsme ani na ochranné prvky bankovek. 

Projekt se opravdu vydařil. Snad přinesl dětem kromě zábavy a dne tak 

trochu jinak i zjištění, že je třeba se v rodinných výdajích aktivně 

orientovat, přemýšlet o hospodaření a spoření.  

Učitelky 5.tříd 

       
Žáci 1. stupně 
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Křest knihy Věnceslava Brábka a beseda s Janem Sovákem 
 
Ve středu 5. dubna jsme se v domě Natura v Příbrami setkali se spisovatelem, ilustrátorem a 
paleontologem Janem Sovákem. 
První půlhodina byla takovou &quot;cestou do pravěku&quot; a vyprávěním o tom, na čem pan Sovám 
pracoval a nyní pracuje. Celý blok uzavíraly dotazy, které přicházely z lesu dětských rukou. 
Ve druhé části následoval křest třetího deníku objevitele pana Brábka a prodej 
a podepisování knih. Každá třída dostala jako dárek jeden díl deníku jako dárek! 
 
Postřehy našich páťáků 
 

 hlavní hrdina pan Brábek uměl cestovat v čase 
 předlohou pro postavu pana Brábka byla autorova práce v Národním muzeu 

v Praze 
 inspiroval ho Zdeněk Burian 
 přemaloval dinosaura zvaného Burianosaurus 
 napíše asi jednu knihu za rok 
 vytvářeli jsme pro lepší představu časovou osu pomocí provázku 

Adam: „Zajímá mě období pravěku, o kterém byla velká část besedy.“ 
Laura: „Na následné výstavě velkých obrazů jsem si uvědomila Sovákův talent.“ 
Kristýna: „Moc jsem se netěšila, protože mě tyhle věci nezajímají, ale byla jsem překvapená, 
že mě i leccos ve vyprávění zaujalo.“ 
Jirka: „Líbil se mi způsob křtu knihy – posypání rýží. Paní ředitelka Karlíková přednesla báseň, 
kterou panu Sovákovi složili žáci naší školy.“ 
Agáta: „Pan Sovák řekl, že obrázek není záležitostí na pět minut, ale práce může trvat i tři 
dny.“ 
Vojta, Gleb: „Beseda byla příliš dlouhá, čekal jsem, že se dozvím více nových věcí.“ 
Agáta: „Zaznělo příliš mnoho cizích slov, vyprávění historie bylo moc podrobné.“ 
 
žáci 5. ročníku 
 

                 „Autor Jan Sovák je tvůrce výtvarné předlohy filmové podoby                      

                       Jurského parku.“ 

 

                                                                                             

 

 

Žurnalistický kroužek 
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Výstava výtvarných prací v Domu Natura 
 

Naši žáci vystavují výtvarné práce v Domě Natura. Dne 5.dubna 2023 od 15:00 
proběhla vernisáž výtvarných prací žáků naší školy od druhé po devátou třídu. 
Vernisáž zahájila dívčí kapela Dobrá omáčka v doprovodu pana učitele 
Vladimíra Heráka.  
Výstava je umístěna v Domu Natura ve dvou místnostech. K vidění jsou kresby, 
malby, plastiky a grafiky. V patře věnovaném obojživelníkům a plazům jsou 
vystavená Keramická zvířata od žáků z osmého ročníku. Práce dětí jsou 
rozmanité plné fantazie a kreativity. 
Výstava potrvá do 30. září 2023, všechny vás srdečně zveme. 

Žáci vyhráli výtvarnou soutěž Inspiruj se příběhem 

 

Naše škola se může pochlubit i úspěchy v oblasti výtvarné tvorby. Několik žáků ze sedmého a osmého 
ročníku vyhrálo výtvarnou soutěž Inspiruj se příběhem. Za odměnu jeli 7. února do Veletržního paláce v 
Praze. Kde se zúčastnili výtvarné dílny. Tvořily mezi obrazy a plastikami výtvarníků 20.století. Výsledkem 
byly výtvarné deníky inspirované výstavou. 

 

Loutky 
 

Během hodin výtvarné výchovy žáci 6. ročníku 
vyráběli loutky. Každý se svého úkolu chopil po 
svém. Děti recyklovaly a kombinovaly různé 
materiály. Ve své tvorbě využily různé techniky ( 

modelování, lepení, šití, 
háčkování, malování apod.) 
Někteří žáci se svými loutkami 
natočili krátkou animaci. 
Nyní loutky zdobí chodbu u 
šestého ročníku v prvním 
patře. 

 

Kateřina Šimánková 
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Lego Spike 

Žáci 4. tříd se v hodinách informatiky seznámili se sadou Lego Spike. Lego Spike zapojuje žáky do hravých 

vzdělávacích aktivit. Žáci se snaží sestavit lego podle návodu a naprogramovat 

ho tak, aby pomohli svému hrdinovi vyřešit problém. Lego Spike vede děti ke 

spolupráci a schopnosti hledání různých řešení společně v týmu.  

Radka Kopičková 

 

 

Hudební okénko 

Ozvučné trubky si žáci 3.B okamžitě oblíbili a zahráli lidovou píseň Kočka leze dírou.                                                                   

„Musím nacvičit něco pro Berušku.“ 
       

 

Pravěk ve čtvrtých třídách 

Třída 4.B se zapojila do projektu pravěku. Společně 
vyrobili obrovský plakát mamuta z krepáku, a také 
šavlozubého tygra. Nakreslili různé mapy, pravěké 
lidi a jejich zbraně. Také si kreslili 
oppidum neboli hradiště. Psali si různé zápisky o 
minulosti a k tomu malovali obrázky. Dělali různé 
pracovní listy a taky malé jednoduché testíky. 
Zapisovali si různé informace z učebnice a dívali se 
na různá videa. Naučily se také spoustu věcí na 
kroužku Badatel. Vyrobili si svoje vlastní náhrdelníky a zuby ze 
samo tvrdnoucí hmoty. Dělali i plakát z dob pravěku a k tomu 
ho popisovali. A když to měli všechno hotové, tak to pověsili na 
nástěnku a měli krásně vyzdobenou třídu. 

      Míša Váňová a Nela Čedíková 

„Pro mravence pravěk nic moc.“ 
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JAZYKOVÉ OKÉNKO 

Divadelní představení v anglickém jazyce 

Tradičně k nám do školy zavítalo divadlo v anglickém jazyce. 

Představení pod názvem……. Děti zcela vtáhlo do děje a hravou formou 

si procvičily tolik potřebná slovíčka. 

Zájezd do Anglie 

Žáci od 15. do 20.dubna objevovali krásy jižní Anglie. Zájezd byl plný 
zážitků i nových setkání. Jeli jsme dohromady se základní školou z 
Březnice. Navštívili jsme přímořská města Brighton, Porstmouth, 
Hastings a na závěr Londýn. Viděli jsme spoustu památek i přírodních 
krás.  
Kateřina Šimánková 

 

 

Setkání s rodilou mluvčí anglického 

jazyka 
 
Na naší škole se snažíme dlouhodobě podporovat výuku a 
bezprostřední komunikaci v anglickém jazyce. Ve středu 15. 
března navštívila naši školu „native speaker“ / rodilá mluvčí 
pocházející z Filipín, Fritzie Černá. V rámci výuky a hodin 

anglického jazyka bezprostředně komunikovala s vybranými třídami na II. stupni. Naše žáky se tak snažíme 
motivovat ke komunikaci v anglickém jazyce na nejrůznější témata z každodenního života. Dnes to bylo 
téma cestování – způsoby cestování, možnosti ubytování, úžasná místa u nás i ve světě. Pro všechny 
zúčastněné žáky z 9. CD, 8. AB a 7. AB to tak byla možnost zapojit se do bezprostřední komunikace a slyšet 
rodilou mluvčí „face to face“. 
Fritzie svou dobrou náladou a optimismem pomohla žákům překonat prvotní ostych a nervozitu. V 
průběhu tří hodin jednotliví žáci reagovali bezprostředně na položené otázky, dozvěděli se řadu 
zajímavých informací a podělili se o své názory. Doufáme, že je to dobrý impuls, jak své komunikační 
znalosti v rámci anglického jazyka rozvíjet. Setkání s rodilou mluvčí obohatilo život našich žáků ve školních 
lavicích a myslíme si, že je velkým přínosem pro jejich jazykový rozvoj i život samotný. 

Mgr. Jana Žáková, vyučující anglického jazyka 
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Ukliďme Česko 
Již druhým rokem se naše škola aktivně zapojila do 
celorepublikové akce Ukliďme Česko. Každá třída se na hodinu 
vydala na předem určené místo, které měla společnými silami 
uklidit. Někde bylo práce méně, jinde více. Nejednou jsme se divili, 
co vše jsou lidé schopni vyhodit do přírody, opět jsme našli velmi 
kuriózní odpadky. Nashromážděný odpad odvezly Technické 
služby města Příbram. Všem zapojeným do akce mnohokrát děkuji 
za úklid části našeho města. 

Mgr. Kateřina Hradecká 

Chemické odpoledne 
Ve středu 15. března 2023 se na škole 
uskutečnilo další chemické odpoledne 
určené pro žáky pátých, šestých a sedmých 
ročníků. Na vlastní kůži si zde žáci ověřili 
dokonalost svých základních smyslů, kdy 
posuzovali neznámé vzorky ze všední 
kuchyně. Ihned poté čekal žáky křest 
ohněm, neboť vypalovali své ukryté 
tajemné písmo. Hrátky s ohněm se 
nakonec vydařily na výbornou a žáci si 
domů odnesli své nejpovedenější kousky. 
Celá akce proběhla hladce i díky 
asistenci Mgr. Petry Šorfové a Aleše Bílka. 
S ohledem na velký zájem se mohou žáci 
již brzy těšit na další chemické odpoledne! 

Mgr. Tadeáš Balík a Mgr. Alena Bílková                   

                                                              „To by bylo něco pro Berušku😊.“      

                                                                                                      („Myslíte, že je Beruška přírodní blond?“)                                                                   
  

    Badatelský kroužek 4.B a Velikonoce 

Žáci z Badatelského kroužku se tentokrát důkladně připravovali na 

velikonoční pomlázku. Přímo ve škole si každý z nich upletl svou 

vlastní pomlázku. Tak doufáme, že dámy omlazené touto pomlázkou 

zůstanou dlouho svěží, mladé a krásné 

alespoň do příštích Velikonoc.      
            
 
  

 

 

 

 

 

„Příprava na Velikonoce se prostě nesmí podcenit.“ 

https://skolni.pb.cz/wp-content/uploads/2023/03/chemicke-odpoledne-3.jpg
https://skolni.pb.cz/wp-content/uploads/2023/03/chemicke-odpoledne-2.jpg
https://skolni.pb.cz/wp-content/uploads/2023/03/chemicke-odpoledne-1.jpg
https://skolni.pb.cz/wp-content/uploads/2023/03/chemicke-odpoledne.jpg
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Žurnalistický kroužek 

Jaro – možná přijde i kouzelník 

Dne 21. března proběhlo setkání vybraných žáků 2. tříd se seniory v domově na Březových Horách. 
Tématem bylo jaro. Celkem 17 žáků svým starším spoluobčanům zpestřilo dopoledne písničkou, 
básničkami, rozhovory o jaru a malou kouzelnickou show v podání kouzelníka Mikoláše Zatloukala a Marka 
Šišky. V poslední části si s dětmi někteří zahráli pexeso jarní květiny a domalovali si druhou část jarního 
přání, kterým od dětí dostali symbolický puket tulipánů. 

Na závěr můžeme říci, že se vzájemné setkání 
povedlo a všechny děti i senioři si to užili. Věříme, 
že jsme se neviděli naposledy. Děti si uvědomily, 
že ať mají babičku s dědou kdekoliv, svoji 
občasnou návštěvou jim udělají velkou radost! 

 

Jana Žáková a Markéta Nováková 
 

Deskové hry s předškoláčky 
 

Dne 21.3.2023 děti z Klubu logiky a 
deskových her z druhých tříd 
pozvaly na návštěvu předškoláčky z 
MŠ, aby jim předvedly hry, které 
hrají na odpoledním Klubu. Nadšení 
předškoláčků nebralo konce, školní i 
předškolní děti se vzájemně 
doplňovaly, soutěžily a výborně se 

bavily. Celá akce byla velmi vydařená a už se těšíme na další shledání. 
Klubíci z 2.A a z 2.C 

 
 
 
 
 
 

https://skolni.pb.cz/wp-content/uploads/2023/03/IMG-3771.png
https://skolni.pb.cz/wp-content/uploads/2023/03/IMG-20230321-WA0016.png
https://skolni.pb.cz/wp-content/uploads/2023/03/IMG-3762.png
https://skolni.pb.cz/wp-content/uploads/2023/03/IMG-3768.png
https://skolni.pb.cz/wp-content/uploads/2023/03/IMG-3763.png
https://skolni.pb.cz/wp-content/uploads/2023/03/IMG-3773.png
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My a kamarádi 
…bylo téma besedy žáků 3. ročníků ve čtvrtek 4. 5. 2023 s lektorkou Monikou Podlahovou. Spolužáci 
si upevnili vzájemně vztahy, aby platilo, že škola a třída je důležitým místem k setkávání a budování 
přátelství.                                                                     

   Učitelky 3. tříd 

 

Jaro ve 4.A 

 

 

Žákovský parlament 

 
V letošním školním roce 
byla práce žákovského 
velmi aktivní. Jeho 
členové zástupci tříd od 3. 
do 9.ročníku se 
pravidelně setkávali ve 
svém novém působišti, 

které si díky realizaci grantu města Příbram mohli technicky a materiálně vybavit. 
Při svých setkáních si členové prostor pro setkávání žákovského parlamentu 
vyzdobili a zútulnili. Díky tomuto grantu se mohli členové žákovského 

parlamentu vydat na výjezdní setkání do Strakonic, kde se mohli společně více poznat a naučit se tak 
lépe spolupracovat. Mezi aktivity organizované žákovským parlamentem patřily např. Halloween, 
masopust, ale také charitativní činnost pro potřebné děti v naší blízkosti nebo podpořit a rozveselit o 
Vánocích seniory v pečovatelském domově na Březových Horách. Jako již tradičně žákovský parlament 
organizuje realizaci participativního rozpočtu města Příbram určenému jako finanční podpora pro žáky 

příbramských škol. V neposlední řadě organizuje 
žákovský parlament sportovní odpoledne pro 
nejmladší žáčky naší školy ze školní družiny. 
Věříme a doufáme, že se nám příští rok podaří 
pokračovat a realizovat další zajímavé akce 
nejenom pro žáky naší školy. 
                                                             Sylva Eliášová 
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Česko-polská spolupráce 
Přípravy česko-polské spolupráce mezi školami Základní 
škola Školní 75 a Smart School započaly již na přelomu 
kalendářního roku. Vztahy potřebné k realizaci česko-polské 
spolupráce navázaly pedagožky na vzdělávacím výjezdu ve 
španělském Madridu v rámci projektu Erasmus+ v roce 
2021. 
První setkání proběhlo online. Projekt byl financován z 
fondu Visegrad a tématem výměnného pobytu bylo „well-
being“*. 
*well-being = dle WHO obraz celkového duševního zdraví; 
celková pohoda 

jedince 

Visegrad Fund  
 

  

Polští přátelé přijeli v pondělí 27. 3. 
dopoledne. Zahájení společných dnů proběhlo v Galerii školy. Následně žáci spolupracovali na tématu 
„well-being“ na základě různých aktivit a metod – od práce v interaktivní učebně či práce v terénu přes 
lekce jógy a kultivaci dovedností, jak zvládat stresové situace, kterých je v našich životech požehnaně, až 
po procházky městem a prohlídky příbramských dominant, 
zejména pak např. Hornického muzea a Svaté Hory. 
Organizátorky projektu – Martina Čmuchařová a Nikol Eliášová 
– zvolily jako závěr projektu umělecky laděný večer, na němž 
vystoupili hudebníci z řad našich žáků. Večer se velice vydařil 
stejně jako celý výměnný pobyt. Ve čtvrtek (den odjezdu) odjela 
celá delegace, včetně české strany, do hlavního města, aby 
nasála atmosféru metropole a navštívila některá význačná 
místa, kupříklad umně zrekonstruované Národní muzeum. 

 

Projekt považujeme za velice zdařilý. Přece jen bylo hlavním cílem 

Erasmu+ najít potenciálního partnera pro budoucí výměnné pobyty 

spojené se spoluprací, kulturní fúzí a rozvojem komunikačních 

dovedností v anglickém jazyce. To se, dle našeho názoru, velmi 

podařilo. Čas strávený s našimi milými polskými přáteli byl velice 

přínosný. Navázali jsme (po našem česko-německém parnetrství) 

další velice důležité spojení s evropskou zemí. V následujících měsících nás čeká výjezd k našim 

partnerům, tedy do Polska. Velmi se těšíme a doufáme, že se těší i náš polský protějšek!  

Organizátorky projektu Mgr. Martina Čmuchařová, Ing. Nikol Eliášová 
Ed. Bc. Michaela Kvasnicová 

https://www.visegradfund.org/?fbclid=IwAR3KR-07AXHhKGKZZ6W7x5-0idN3glC5Txa5sX963LGRDelFSN31s0L5bg8
https://skolni.pb.cz/wp-content/uploads/2023/03/spoluprace-2.jpg
https://skolni.pb.cz/wp-content/uploads/2023/03/spoluprace-4.jpg
https://skolni.pb.cz/wp-content/uploads/2023/03/spoluprace-37.jpg
https://skolni.pb.cz/wp-content/uploads/2023/03/spoluprace-36.jpg
https://skolni.pb.cz/wp-content/uploads/2023/03/spoluprace-34.jpg
https://skolni.pb.cz/wp-content/uploads/2023/03/spoluprace-33.jpg
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Dopravní výchova 

18.dubna 2023 se žáci 5. ročníků zúčastnili v rámci 

dopravní výchovy jízdy zručnosti. 

Museli co nejlépe projet na kole tato stanoviště: jízda 
po prkně, přenesení pohárku s vodou z místa na místo, 
jízda mezi prkny, slalom mezi kužely, podjíždění 
překážky, správně projet „trychtýř“(zužující se prostor) 
a nakonec museli zastavit na přesně označeném místě. 
V příštích dnech budou ještě 

vyplňovat testy s dopravní 
tématikou a nejlepší z nich se 
účastní okresního kola dopravní 
soutěže mladých cyklistů. 
 S celou organizací nám pomáhala 
děvčata z 9.tříd, za což jim moc 
děkujeme.  
                                                                                                   
Eva Humlová a Jan Zikmund 

                                                                  

                                                                                                            

Sportovní okénko a naše úspěchy 

Baskeťáci naší školy opět úspěšní! 
Ve čtvrtek 30. 3. se konalo další kolo basketbalových soutěží a naši 
kluci se opět probojovali na stupně vítězů. Nejdříve jsme museli sehrát 
zápasy v pětičlenné skupině. V té jsme nenašli žádného přemožitele a 
všechna utkání jsme poměrně jasně vyhráli. Ne že by se v naší hře 
neobjevovaly nějaké ty chyby. Ale vítězství ve skupině bylo naše. 
Poté jsme se přesunuli na finálové zápasy na ZŠ Březové Hory a zřejmě 

to byl déšť, který z nás smyl vítězného ducha 😊. Hned po příchodu jsme totiž šli hrát semifinálový zápas 
a náš basketbalový stroj se lehce zadrhl. Během prvních dvou minut jsme dostali 4 koše. V podstatě stejné 
množství jako předtím za 4 zápasy. A to kluky samozřejmě rozhodilo. Sice se nám pak ještě podařilo 
s vypětím sil snížit, ale proti vysokým volejbalistům už jsme skóre neobrátili. V zápase o 3. místo jsme si 
pak nenechali utéct začátek zápasu a vyhráli jsme opět s pohodlným náskokem. 
Kluci sice chtěli bojovat o umístění nejvyšší, ale i tak si za předvedenou hru zaslouží velkou pochvalu a 
poděkování!!!  

Basketbalový turnaj starších dívek  
Po několika měsících mlčení se konečně povedlo rozhýbat „ty nahoře“ a uspořádat 
další z turnajů ŠSL – basketbal. Začalo se staršími dívkami, dorazilo k nám 7 
družstev. Aby se pořádně basketbalově vyřádily, nechali jsme je hrát „každý s 
každým“, tedy 6 zápasů pro každý tým. 
Naše dívky si po většinu zápasů vedly skvěle, trochu nás potrápily z Bratří Čapků. S 
favoritem turnaje, Březovými Horami, byl stav o poločasu pro soupeře překvapivý 
6:4, což vyvolalo drobné slovní potyčky mezi dívkami i učiteli. Ve druhé části nás 
Březáky přehrály, ačkoliv za konečný stav 16:6 se rozhodně stydět nemusíme. 
Konečné 2. místo v turnaji je naše, dívkám moc gratulujeme a děkujeme za tento výsledek!!!  

https://skolni.pb.cz/wp-content/uploads/2023/03/1-14-1.png
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Basketem jsme bavili i soupeře 
Poslední týden byl ve znamení basketbalu nejstarší kategorie. Naše dívky 
vybojovaly v okresním kole druhé místo. Holkám blahopřejeme, ale 
s našimi baskeťáky jsme chtěli ve čtvrtek jen zlato a postup na kraj. S tím 
jsme do turnaje vstupovali, a to byl náš jediný cíl. 
Dobře jsme trénovali, nikdo z hráčů neonemocněl a ráno jsme se sešli 
v plné síle. Tu jsme postupně ukázali všem našim soupeřům a 
fanouškům, kteří nás přišli do tělocvičny podpořit. 

Ze základní skupiny, kde jsme porazili školy 1. Dobříš, Milín, Bratří Čapků a Jiráskovy sady vždy dvaceti až 
třicetibodovým rozdílem, jsme postoupili do další fáze turnaje. 
Semifinále nebylo vůbec snadné. Jiná hala, zápas proti domácímu týmu z Březových Hor a spousta žáků 
fandících klukům z bývalé 3. ZŠ naši koncentraci nenarušili a v zápase jsme zvítězili 19:12. Finále byla 
pěknou basketbalovou podívanou proti škole 2. ZŠ Dobříš, jež turnaj ovládla minulý rok. Naši kluci udrželi 
vysokou kvalitu celý turnaj a v posledním utkání se ještě zlepšili. V zápase jsme zvítězili 24:13. 
Pochvala patří všem našim hráčům asi takto: Drozďák a Rony byli rychlí jako blesk; Fráňa si s každým 
pohrál, že soupeř nevěděl, čí je; Jenda a Mikeš trefovali ze všech pozic a přiváděli soupeře k úžasu, co že 
je to jako možné; Stejk a Svrča nedali nikomu nic zadara; Hofmič byl všude a vždy; Niky se rval jako lev; 
Kozi předváděl bloky a doskoky, až se tajil dech. 
Všem děkuji za předvedený výkon, byla radost vás trénovat a těším se na další tréninky a souboje 
v krajském kole. 
Mgr. Jan Hradecký 

Trenéři do škol 

Naše škola již 4. rokem pokračuje v projektu Projekt „Trenéři do škol“. Trenéři 

poutavým způsobem lákají děti k různému sportu. Nabízí rozmanité možnosti a 

pomáhají tak spolu s učiteli motivovat žáky k lásce ke sportu.  

 

Netradiční plavání 2. ročníku 

V tomto pololetí absolvovaly svůj plavecký výcvik první, druhé a třetí třídy. Netradičním plaváním si 

zpestřily svou školu v přírodě 2. třídy. Vodní radovánky nebraly konce. Radost měl i trenér Jan Zikmund, 

který se netradiční výuky chopil se ctí. Děkujeme. 
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Recitační soutěž 

2022/2023 

2. ročník Recitační soutěže proběhl dne 13.12. 2022 

v těchto kategoriích: 

1. ročník, 2. - 3. ročník, 4.-5. ročník, 

6.-7. ročník, 8.-9. ročník 

 

 

 

í 

 

 

Sběr starého papíru - 2. část sběrové akce proběhne v květnu 2023  

Finanční odměny za shromážděný papír připadnou do třídních fondů. 
Všem rodičům opět děkujeme za podporu této akce. 

 

 

 

 

                 „Co je důležité, je okem neviditelné.“ Antoine de Saint- Exupéry  

Školní drbna, číslo 3, ročník 2022/23, vydává Základní škola, Příbram VIII, Školní 75 jako své školní noviny za 

podpory města Příbram v rámci projektu „Podpora demokratického přístupu na ZŠ Školní“. 

 

Připravil Žurnalistický kroužek školy. Titulní strana: Žurnalistický kroužek, Agáta Zápotočná, Magda Sedláčková, 

Nela Čedíková. Obrázky na motivy Ondřeje Sekory. Jazyková úprava: Školní drbna. Grafická úprava: Školní 

drbna.  

Sazba a tisk: Základní škola, Příbram VIII, Školní 75. 

Vážení čtenáři,  
 o dívkách se říká, že rostou do krásy. Nejinak je tomu v případě naší slečny Školní drbny, 
která je číslo od čísla půvabnější a emancipovanější. Děkuji všem přispěvatelům z řad žáků, 
učitelů a především členům žurnalistického kroužku pod vedením Mgr. Cvrkové. Přeji všem 
čtenářům úspěšné zakončení školního roku a krásné, ve zdraví a pohodě prožité léto.  
Klára Karlíková, ředitelka školy 
 

 

 

Klára Karlíková, ředitelka školy 

 

  

 

 

 

Literární soutěž 

Napiš pro mě… 

2022/2023 

 Letošní soutěž byla vyhlášena pro tyto 

věkové kategorie: 

4. - 5. ročník, 6. - 7. ročník , 8. - 9. ročník  

Jednotné téma pro všechny ročníky: 

Objevujeme krásy evropských zemí  

a měst - reportáž 

- na základě osobních zkušeností, četby, 

sledování cestopisu, blogu, pořadu o 

cestování… 

Slavnostní vyhlášení se bude konat 

13.6.2023.  

Hostem akce bude Petra Staňová. 

 

 

 

 

 

 
      


